
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 76, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas 
atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 466/2020, de 8 de setembro de 2020, 
publicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2020, e considerando os incisos VI e 
XIX, do artigo 44, do Estatuto da Universidade; o que determina o § 2º e § 9º, do art. 189, do 
Regimento da Universidade; a PORTARIA UFERSA/CCBS N° 9/2019, de 5 de junho de 2019; o e-
mail da Direção do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, de 3 de fevereiro de 2021, 
resolve: 

 
 
 
Art. 1º Dispensar a servidora docente Andréa Taborda Ribas da Cunha da função 

de Vice-Chefe do Departamento de Ciências da Saúde, do Centro de Ciências Biológicas e da 
Saúde – CCBS, do Campus Mossoró. 

 
Art. 2º No caso de vacância de Vice-Chefe, assumirá o docente mais antigo 

lotado no departamento para completar o mandato, conforme determina o § 6º, do art. 189, 
do Regimento da Universidade.   

 
Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 9 de 

dezembro de 2020. 
 
 
 
 

 
 

Roberto Vieira Pordeus 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 
 
 
 
 
 

  

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-02-11T18:52:29-0200
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




